
CONSIGLIO  REGIONALE  DELLA  SARDEGNA
Servizio Amministrazione

1/2

DETERMINAZIONE N. 493 DEL 28/05/2024

OGGETTO: CONTRARRE E IMPEGNO - Fornitura di macchinari necessari al funzionamento del Bar sito al piano 
secondo del Consiglio regionale della Sardegna. Affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), d. lgs. n. 
36/2023, capitolo: 5130 - importo impegnato: euro 16.678,44 (inclusa IVA) -  CUPG29I24000400002 -  
CIG B1AC610860

Capitolo Descrizione Beneficiario N.
Impegno

Anno
Impegno Importo Annualità CIG

01032.02.513
0 Acquisto macchinari TECNOZANDA SRL 417 2024 16.678,44 2024 B1AC61

0860

IL CAPO SERVIZIO

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le relative norme di 
attuazione;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna;

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia) e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle regioni e degli enti locali, 
e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs.  31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
289 del 7 febbraio 2019;

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2024-2026 approvato dal Consiglio 
regionale in seduta n. 288 del 28 dicembre 2023;

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli 
anni 2024-2026 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 274 del 28 dicembre 2023;

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2024-2026 adottato dal 
Segretario generale con decreto n. 100 del 28 dicembre 2023;

VISTO il Regolamento dei servizi approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 127 del 20 luglio 2016 come 
modificato dalla deliberazione n. 115 del 27 gennaio 2021;

VISTE la nota prot. n. 2902 del 1° aprile 2020 e la nota prot. n. 2365 del 24 marzo 2021 di proroga dell’incarico, ai sensi 
del comma 4 dell’articolo 13 del Regolamento dei servizi, della reggenza del Servizio Amministrazione al dott. Danilo 
Fadda;

CONSIDERATO che il bar sito al secondo piano del Palazzo consiliare è stato sottoposto a rilevanti interventi di 
ristrutturazione;

CONSIDERATO che i predetti lavori di ristrutturazione hanno determinato un prolungato periodo di inattività dei 
macchinari presenti nel bar, con conseguente compromissione del loro stato funzionale attuale;

CONSIDERATO che alcuni macchinari necessitano, invece, di essere sostituiti in quanto obsoleti e non idonei alle 
esigenze di un locale completamente rinnovato;

CONSIDERATO che l'appalto in essere ha superato la fase intermedia della durata prevista e che l'acquisto di nuovi 
macchinari incrementa il valore patrimoniale del Consiglio, risultando altresì utile in previsione delle future procedure di 
concessione del bar;



2/2

DATO ATTO che il Servizio Amministrazione, con la richiesta di acquisto prot. n. 3030 del 30 aprile 2024, ha pertanto 
manifestato la necessità di provvedere all’appalto della fornitura di macchinari, quali lavabicchieri, frigorifero, forni, 
vetrine espositive, fabbricatore di ghiaccio e scaffali,

VISTA l’autorizzazione rilasciata ai sensi dell’articolo 9 del regolamento di amministrazione e contabilità;

DATO ATTO che si è proceduto a chiedere un preventivo ad un operatore economico specializzato nel settore, la 
Tecnozanda s.r.l., dotato di esperienza pregressa e iscritto nel catalogo fornitori del MEPA di Consip, nel rispetto del 
principio di rotazione degli affidamenti, 

DATO ATTO che il fornitore interpellato ha quantificato la spesa per la suddetta fornitura in euro 13.670,85 più IVA;

RITENUTO conveniente e congruo il preventivo presentato dalla suddetta società;

CONSIDERATO che, dato l’importo stanziato, il Servizio Amministrazione che ha istruito la richiesta ha proposto, per far 
fronte alla suddetta esigenza, la seguente procedura: affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), d. lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO, altresì, che la ricerca di mercato svolta risponda pienamente al criterio di proporzionalità ed adeguatezza, 
considerate le finalità e l’importo dell’affidamento;

DATO ATTO che l’affidamento sarà concluso, dato l’importo, mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul MEPA di 
Consip;

CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere il CIG B1AC610860 e il CUP G29I24000400002;

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sul capitolo 5130 per l’anno 2024;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa sul capitolo 5130 per un 
importo di euro 16.678,44 IVA inclusa, da imputare all’esercizio 2024 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi);

DATO ATTO che si adempirà agli obblighi di trasparenza previsti dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni);

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e la sua conformità alla vigente normativa, 

DETERMINA

1. Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, è disposto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b), d. lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto della fornitura di macchinari vari necessari al funzionamento del 
Bar sito al secondo piano del Palazzo del Consiglio regionale della Sardegna a favore della società Tecnozanda s.r.l. 
con sede in Elmas (CA) Via Perucca n. 1, P.IVA 01932240367, per un importo di euro 16.678,44 IVA inclusa. 
L’affidamento sarà concluso, dato l’importo, mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul MEPA di Consip.

2.  Per l’effetto è disposta l’assunzione dell’impegno di spesa delle risorse finanziarie all’uopo necessarie, pari ad euro 
16.678,44 IVA inclusa, a valere sul capitolo 5130 per l’anno 2024, del bilancio interno del Consiglio regionale per gli anni 
2024-2026.

3. Il Responsabile unico del progetto di cui all’articolo 15 del D.lgs. n. 36 del 2023 è il sottoscritto Capo Servizio 
Amministrazione f.f., dott. Danilo Fadda.

SEGRETARIO GENERALE CAPO SERVIZIO
Maria Rita Gatto DANILO FADDA / ArubaPEC S.p.A.


